[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

22.07.2021  136-р №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.07.2021  № 136-р

г. Шумерля

О предоставлении помещений зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий в ходе подготовки к выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, депутатов Государственного Совета Чувашской Республики седьмого созыва, в органы местного самоуправления на территории Шумерлинского района

         В соответствии со статьей 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», со статьей 33 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления в Чувашской Республике»

1. Предоставить зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, для проведения для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний с избирателями помещение муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа имени олимпийского чемпиона В.Н. Ярды» Шумерлинского района Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Торханы, ул. Октябрьская, д.5.
1.1. Для организации встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных  лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями, проводимых Шумерлинской районной территориальной избирательной комиссией, помещение предоставляется безвозмездно на установленное избирательной комиссией время, согласно утвержденному перечню.

1.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций государственной, муниципальной и иной формы собственности при рассмотрении вопросов о предоставлении помещений по заявкам зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения агитационных публичных мероприятий с избирателями руководствоваться положениями статьи 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Рекомендовать МО МВД России «Шумерлинский» обеспечить безопасность проведения агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, их доверенными лицами, политическими партиями, выдвинувшими зарегистрированных кандидатов.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на отдел организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского района.

Глава  администрации

Шумерлинского района                                                                                       Л.Г. Рафинов
PAGE